快速使用手册
WAGO SPEEDWAY 767
PROFIBUS DP, 8 DI, 24 V DC
767-1101
现场总线适配器
版本 2.0.0
2 概要
  WAGO-SPEEDWAY 767

    除了实际的过程数据, 每个767组件也提供诊断和参数信息。
    选择时您会发现不同的767组件选项，这些选项关乎Profibus主站如何访
问其附加信息。版本命名是767组件订货号和版本号码的混合。
版本号 说  明
(无扩展)                只与主站进行过程数据交换。
DIAG 通过非循环服务发送诊断信息到主站。
DIAG, PRM 通过非循环服务发送诊断信息到主站。
767组件的可调参数都显示在参数消息中。
PI-DIAG 诊断信息显示在数据交换区。
PI-DIAG, DIAG 诊断信息显示在数据交换区，
并通过非循环服务发送到主站。
PI-DIAG, DIAG, PRM 诊断信息显示在数据交换区，
并通过非循环服务发送到主站。
767组件的可调参数都显示在参数消息中。
    大节点配置的情况下，由于参数报文244个字节的限制，可能不会传输单
个767组件的模块参数。
用于PROFIBUS DP的现场总线适配器
  CoDeSys 2.3 举例  23
WAGO-SPEEDWAY 767
    PLC配置如下显示：
1. 展开中间窗口的树型结构并创建3个新的"BYTE"类型变量，用于3个8DO模
块，激活"AT %Q.."前面的光标并分配任意变量名称(例如,"bOut"用于第
三个输出模块)。
用于PROFIBUS DP的现场总线适配器
24 CoDeSys 2.3 举例
  WAGO-SPEEDWAY 767
2. 点击"POU"标签并双击"PLC_PRG"打开PLC编辑器。
3. 为了刚刚创建的变量分配数值添加更多的网络。
4. 按下 [F11] 编译CoDeSys项目或选择Project > Build。
5. 在菜单Online > Communication Parameters⋯中检测通讯参数。
6. 按下[Alt] + [F11] 将应用程序传输到758-870或选择Online > Login。
7.  按下[F5] 来启动758-870应用或选择Online > Run。
当前的过程数据在程序代码中被显示。
8. 选择Online > Create boot project 在PLC中永久保存程序。
用于PROFIBUS DP的现场总线适配器
  S7-300 举例  25
WAGO-SPEEDWAY 767
5 S7-300 举例
    本例中现场总线适配器将在S7-315 2DP (作为PROFIBUS主站)下应用。
1. 复制"GSD"和"*.DIB"文件到您PC机上的任意目录下(如"C:\Temp")。
2.  启动 "SIMATIC Manager"并使用向导来创建基本的项目。
3. 点击 [Next >] 按钮。
4. 选择您使用的CPU并检测MPI地址。
然后点击[Next >]。
用于PROFIBUS DP的现场总线适配器
26 S7-300 举例
  WAGO-SPEEDWAY 767
5. 为您创建的PLC程序选择编程语言。
本例中使用的是"FDB"。然后点击[Next >]。
6. 设定项目名称并按下[Finish]。
用于PROFIBUS DP的现场总线适配器
  S7-300 举例  27
WAGO-SPEEDWAY 767
7. 在左侧的窗口中双击 "SIMATIC 300 Station"。
8. 在详细窗口中双击 "Hardware"打开硬件配置"HW Config"。
用于PROFIBUS DP的现场总线适配器
28 S7-300 举例
  WAGO-SPEEDWAY 767
9. 通过 Options > Install GSD File⋯安装GSD文件。
10. 在接下来的对话框中点击[Browse ...]选择包含GSD文件的目录 (如：
"C:\Temp")。
11. 点击[Select all] 按钮选择767组件的设备描述并点击[Install] 来将
它们传输到设备目录。
12. 点击[YES]来确认。
13. 在接下来的对话框中点击[OK]来确认。
14. 点击[Close]完成设备目录的更新。
用于PROFIBUS DP的现场总线适配器
  S7-300 举例  29
WAGO-SPEEDWAY 767
    在接下来的步骤中，添加"DP主站系统"。
1. 在硬件配置中选择"DP"线并点击右键打开上下文菜单。选择上下文菜
单中Add Master System。
    在接下来的对话框中，指定DP主站的站地址并创建一个新的子网。

  WAGO-SPEEDWAY 767
    选择中您会发现PROFIBUS主站如何访问附加信息的不同767组件选项。
版本命名是767组件订货号和版本号码的混合。
版本号 说  明
(无扩展)                只与主站进行过程数据交换。
DIAG 通过非循环服务发送诊断信息到主站。
DIAG, PRM 通过非循环服务发送诊断信息到主站。
767组件的可调参数都显示在参数消息中。
PI-DIAG 诊断信息显示在数据交换区。
PI-DIAG, DIAG 诊断信息显示在数据交换区，
并通过非循环服务发送到主站。
PI-DIAG, DIAG, PRM 诊断信息显示在数据交换区，
并通过非循环服务发送到主站。
767组件的可调参数都显示在参数消息中。
    下面的图形显示了完整的配置网络。
8. 选择Station > Save and Compile 来保存网络配置。
用于PROFIBUS DP的现场总线适配器
  S7-300 举例 33
WAGO-SPEEDWAY 767
9. 返回到"SIMATIC Manager"。
10. 在 "OB1" 中双击"LD/IL/FDB" 编辑器在项目中添加应用。
    本例中, 仅在输出中添加了一个计数器输出。
11. 添加您选择的网络并保存改动。点击[Ctrl] + L将新项目传输到PLC。
用于PROFIBUS DP的现场总线适配器
34 WAGOframe
  WAGO-SPEEDWAY 767
6 WAGOframe
    WAGOframe是一个基于FDT/DTM 框架应用程序，用于配置诊断和与FDT
兼容的现场设备更新。
    FDT/DTM是独立于制造商的概念，仅用一个程序即可设定不同厂商现
场设备的参数。"Field Device Tool"(FDT)不仅代表了一个具体的程序，
也定义了程序要与来自不同厂商的DTM合作所要处理的接口。
    "Device Type Manager"(DTM)将现场设备（包括图形接口）的所有设
置选项组合成在FDT/DTM框架应用中的一个单独程序。
    规范区分了设备DTMs, 通讯DTM和网关DTM。
用于PROFIBUS DP的现场总线适配器
  WAGOframe 35
WAGO-SPEEDWAY 767
6.1 安装
    一个基于浏览器的向导将带着您一同安装所需的驱动，DTM和程序。当
从CD安装时，所用的Internet浏览器将自动打开下面的页面：
1. 当才文件系统执行安装时，切换到目录"~/WAGOframe CD-ROM_v3.0.0"
并打开文件"Deutsch_main.htm"。
2. 要安装所有所需的组件，选择"Series 767 + WAGOframe"。
用于PROFIBUS DP的现场总线适配器
36 WAGOframe
  WAGO-SPEEDWAY 767
3. 将显示下面的页面。逐一执行全部的五个安装程序来安装配置软件。
注    意
    若驱动已经通过"CoDeSys 3"安装过，则安装USB驱动759-922并不是必
须的。任何已经安装过的USB驱动都将被更新。
    若安装过老版的"WAGOframe"，则按惯例须先卸载。这也同样适用于
DTM。
用于PROFIBUS DP的现场总线适配器
  WAGOframe 37
WAGO-SPEEDWAY 767
    单个组件的安装过程相似，始于语言选择。
1. 点击 [OK] 继续。
2. 点击 [Next >]继续。
3. 选择"I accept..."之前阅读WAGO USB驱动的使用说明。点击[Next]
确认该选择。
用于PROFIBUS DP的现场总线适配器
38 WAGOframe
  WAGO-SPEEDWAY 767
4. 检查您的个人设置。
5. 点击 [Next >]继续。
6. 选择应用要保存的安装路径。
7. 点击 [Install] 按钮开始安装。
8. 点击 [Next >]继续。
用于PROFIBUS DP的现场总线适配器
  WAGOframe 39
WAGO-SPEEDWAY 767
9. 点击 [Finish]完成安装。